
Nya lagar 1 juli 2010, 2010-08-23 

 

1 juli 2010 trädde en mängd nya lagar och förordningar i kraft. Här går vi igenom några av de 

viktigaste. Vi påminner även om ett antal ändringar som trädde i kraft under våren 2010. 

Lättnader i kravet på koncernredovisning 

 

Moderbolag ska inte längre behöva upprätta koncernredovisning om samtliga dotterbolag är av ringa 

betydelse med hänsyn till kravet på rättvisande bild av koncernens ställning och resultat. Reglerna 

tillämpas första gången för det räkenskapsår som avslutas närmast efter 30 juni 2010. 

Sänkning och nedsättning av egenavgifter 

 

Egenavgifterna sänks med 0,74 procentenheter (till 28,97%) från och med 1 juli 2010. Från och med 

2010 får egenavgifterna dessutom sättas ned med 5 procentenheter, dock max 10 000 kr för enskilda 

näringsidkare och 20 000 kr sammanlagt för delägare i ett handelsbolag. 

Tryggare företagare? 

 

De sociala trygghetssystemen för egenföretagare reformeras 1 juli 2010 genom bl a nya regler om 

uppbyggnadsskeden i sjuk- och arbetslöshetsförsäkringen. Ett högkostnadsskydd för sjuklön ska 

minska risken att anställa. Karenstiden för egenföretagare ändras från 1 till 7 karensdagar, med 

möjlighet att välja 14, 30, 60 eller 90 dagar och därmed lägre egenavgifter. 

 

Koncernavdrag för förlust i utländskt bolag. Från och med 1 juli 2010 gäller nya regler om 

koncernavdrag för slutliga förluster i utländska helägda dotterbolag. 

 

Förenklad semesterlag 

1 april 2010 förenklades semesterlagen. En "sammalöneregel" och en förenklad version av 

procentregeln har införts i semesterlagen. Särreglerna för korttidsanställda har avskaffats och 

reglerna om semesterlönegrundande frånvaro har ändrats. 

 

Kassaregister krävs i kontantbranscher 

Kassaregisterlagen trädde i kraft 1 januari 2010. Men eftersom certifieringsprocessen drog ut på 

tiden gav Skatteverket en respit till 1 juli om man kunde visa att man hade beställt ett certifierat 

kassaregister före 1 januari 2010. Men från och med 1 juli måste alla som berörs av lagen ha ett 

certifierat kassaregister. Skatteverket har aviserat att de under 2010 kommer att genomföra ca 50 

000 kontrollbesök. 

 

Sänkt aktiekapital 

1 april 2010 sänktes gränsen för lägsta aktiekapital från 100 000 kr till 50 000 kr. 

 

Förköpslagen slopas 

Förköpslagen upphörde att gälla 1 maj 2010. Lagen innebar att en kommun hade förköpsrätt vid 

försäljning av vissa typer av fast egendom. 

 

Betaltjänster 

1 augusti införs en ny lag om betaltjänster. Reglerna gäller främst betaltjänstleverantörer (t ex 

kontokortsutfärdare). En ändring som gäller förhållandena mellan betalningsmottagare och betalare 

är dock att avgifter inte får tas ut vid kortbetalning från och med 1 augusti. 

  

För att fördjupa dig i någon av de ändrade lagarna kan du läsa mer på riksdagen.se eller gå in på 

skatteverkets hemsida, skatteverket.se 


